СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

      Краснокоммунарский

                 поссовет

       Сакмарского района

     Оренбургской области

           Второго созыва

           Р Е Ш Е Н И Е

   6 мая 2015 года   № 276
     п. Красный Коммунар

	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 19.10.2012 № 136 «О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет»

В целях совершенствования нормативно-правового акта, в соответствии с п. 4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования Краснокоммунарский поссовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 8 Приложения № 1 «Положение о денежном содержании лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет», к решению Совета депутатов от 19.10.2012 № 136 «О системе оплаты труда  лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет» изменение, изложив его в следующей  редакции:

«8.  Лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет, могут быть выплачены премии за  выполнение особо важных и сложных заданий.
Порядок и условия выплаты премий, указанных в настоящем пункте, устанавливаются решением Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет».
1.2 Внести в часть 2 Приложения № 3 «Положение о порядке и условиях выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий и о порядке выплаты материальной помощи за счёт средств фонда оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет», к решению Совета депутатов от 19.10.2012 № 136 «О системе оплаты труда  лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет» изменение, изложив его в следующей  редакции:

 «2. Порядок и условия выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий

2.1 Премирование лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления производится в пределах средств фонда оплаты труда.

2.2 Премии за выполнение особо важных и сложных заданий могут выплачиваться к профессиональному празднику и по итогам года в размере должностного оклада.
2.3 Основными показателями премирования являются:

- своевременное, добросовестное, качественное выполнение обязанностей, предусмотренных должностными инструкциями;

- личный вклад лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, в общие результаты работы, а именно: оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в их компетенцию, в подготовке документов, выполнении поручений главы администрации муниципального образования (работодателя);

- выполнение в оперативном режиме большого объема внеплановой работы.
2.4 Решение о премировании и размерах премий принимается  главой муниципального образования и оформляется распоряжением администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.

4. Решение вступает в силу со дня подписания.
Глава поссовета                                                                              В.И. Барсуков

М.П. Климонтова

27-2-37